
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 28 DEL 19-04-2021 

 

Oggetto: Approvazione Rendiconto Economico Bonus energia elettrica con sistema Sgate per 

rimborso dei maggiori oneri sostenuti dal Comune di Isca sullo Ionio. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di aprile, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che il Comune di Isca Sullo Ionio sin dalla data di abilitazione del sistema Sgate è 

impegnato nella validazione delle domande di compensazione dell’energia elettrica presentate da 

cittadini in particolari condizioni di disagio economico e fisico e caricate sull’interfaccia web 

SGATE; 

 

Visto  il quadro normativo su cui si fonda l’intero procedimento ossia: 

- il D.M. n. 836 del 28/12/2007 con cui sono stati approvati i criteri per la definizione delle 

compensazioni della spesa per la fornitura di energia elettrica per i clienti 

economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute; 

- la deliberazione del 6 agosto 2008 e successive modifiche, con la quale l’Autorità per 

l’Energia elettrica ed il gas ha stabilito le modalità applicative del regime di compensazione 

della spesa di energia elettrica per i clienti domestici disagiati; 

 



Visto  che con nota prot. n.2642 del 04.11.2020   l’ANCI ha informato dell’avvio della procedura di 

rimborso dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione 

delle domande; 

 

Dato Atto che  la quota del fondo spettante ai Comuni, secondo le regole definite dall’Autorità 

per l’Energia elettrica e il Gas, descritte nella delibera AEG GOP 48/11, è disposta a parziale 

copertura degli oneri amministrativi sostenuti fin dal 2009; 

 

Viste le linee guida nonché il manuale operativo nei quali sono riportati gli aspetti procedurali che 

il processo di rimborso comporta; 

 

Ritenuta necessaria, esperite le opportune verifiche, la formale approvazione dei Rendiconti 

economici pubblicati sul portale Sgate, al fine di consentire all'ANCI l'accredito della somma 

spettante al Comune; 
 

Visto  il rendiconto economico, relativo alle domande bonus elettricità per le annualità: 

01/01/2011 al 31/12/2011 01/01/2012 al 31/12/2012 - 01/01/2013 al 31/12/2013 - 01/01/2014 

al 31/12/2014 - 01/01/2015 - 31/12/2015 - 01/01/2016 - 31/12/2016 pubblicato sul portale 

SGATE dal quale risulta complessivamente rimborsabile al Comune di Isca sullo Ionio l’importo di 

€ 968,64; 

 

Ritenuto di approvare il predetto rendiconto economico al fine di consentire l’accredito della 

somma riconosciuta al Comune; 

 

 Visto il  D.Lgs. 267/2000; 

   

DETERMINA 

1. di approvare il rendiconto economico risultante nel portale SGATE, pari a € 968,64 quale 

rimborso riconosciuto al Comune di Isca sullo Ionio per l’elaborazione delle domande 

bonus elettricità per gli anni: 01/01/2011 al 31/12/2011 01/01/2012 al 31/12/2012 - 

01/01/2013 al 31/12/2013 - 01/01/2014 al 31/12/2014 - 01/01/2015 - 31/12/2015 - 

01/01/2016 - 31/12/2016; 

2. di accertare la somma di € 968,64 al Cap. 104 del redigendo bilancio di previsione 

2021/2023 relativa al rimborso dei Maggiori Oneri Bonus energetico; 

3. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

4. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo Isca 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

 

 



___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


